INFORME Cod: R-GAF-03
Club de Tenis La Paz Ver: 0
117/2023
AT i Lic. Amalia Prado Ramos
Gerencia Administrativa Financiera
DE: Comisién de Calificacién
REF: Informe de Evaluacién y Recomendacion
FECHA. 30 de mayo de 2023

1. ANTECEDENTES

35358833883

Cddigo del Proceso: GMA/MP/001/2023
Unidad Solicitante: Gerencia de Mantenimiento
Presupuesto: Bs.84.400,00 (Ochenta y cuatro mil cuatrocientos 00/100 bolivianos)
Forma de Adjudicacién: Por el Total

Plazo de Ejecucion del Servicio: 365 dias calendarios
Método de Seleccién y Adjudicacién: Calidad Propuesta Técnica y Costo
Fecha de invitacién a presentar propuestas : 21 de mayo de 2023

Fecha y hora de Presentacién de Propuestas: 29 de mayo de 2023 hasta hrs. 11:00
Fecha y hora de Apertura de Propuestas: 29 de mayo de 2023, a Hrs. 11:30

2. PRESENTACION DE PROPUESTAS:

™

&) Objeto de la Contratacion: “SERVICIO DE DESINFECCION, FUMIGACION,
DESINSECTACION Y DESRATIZACION”
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\
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Segilin Acta de Recepcion de Propuestas hasta las 11:00 a.m. de 29 de mayo de 2023, las siguientes
propuestas se presentaron a la convocatoria en el siguiente orden:

N° ] PROPONENTES _ Hora
1 | SERGIO FABIAN VISCARRA 09:00
2 | INSUMOS AGROPECUARIOS AGROSID 10:50

3. APERTURA DE PROPUESTAS

Después del cierre del plazo de presentacién de propuestas, la Comision de Calificacién, en el lugar,
fecha y hora establecidos en la convocatoria, dio inicio a la apertura de propuestas y se procedié a dar

lectura a los precios ofertados, verificando ademas los documentos presentados

aplicando la metodologia PRESENTO/NO PRESENTO.

3.1. VERIFICACION DE DOCUMENTOS

por los proponentes,

INSUMOS AGROPECUARIOS
FORMULARIOS SERGIO FABIAN VISCARRA AGROSID
NO
FORMULARIOS REQUERIDOS PRESENTA NO PRESENTA | PRESENTA PRESENTA
Formulario A-1 ( Presentacién de Propuestas) v v
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Formulario A-2a, A-2b, A-2¢ 0 A-2d
(Identificacién del proponente v v
Formulario C-1 Especificaciones Técnicas ¥ v
Formulario C-2 Condiciones Adicionales v v
Formulario B-1 Propuesta Econémica v v
3.2. LECTURA DE PROPUESTA ECONOMICA
Ne PROPONENTE PROPUEST:?3 ECONOMICA :
1 | SERGIO FABIAN VISCARRA 78.100,00
2 | INSUMOS AGROPECUARIOS AGROSID 84.400,00

4. EVALUACION PRELIMINAR.

Conforme lo establece el procedimiento establecido en el Pliego de Condiciones, la Comisién de
Calificacion procedio a la evaluacién preliminar.

a) SERGIO FABIAN VISCARRA
FORMULARIO V-1

Verificacion (Acto de Apertura) Evaluacién Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesion Reservada)
SI | NO CONTINUA |DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS

FORMULARIO A-1 Presentacién de Propuesta. Y V(1)

FORMULARIO A-2a, A-2b o A-2c. Identificacién del ¥ v

Proponente, seglin corresponda.

Garantia de Seriedad de Propuesta. NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

PROPUESTA TECNICA

FORMULARIO C-1. Especificaciones Técnicas. % v

FORMULARIO C-2. Condiciones Adicionales v v (1)
PROPUESTA ECONOMICA ;

FORMULARIO B-1. Propuesta Econémica. d | l i

b) INSUMOS AGROPECUARIOS AGROSID

FORMULARIO V-1

Verificacion (Acto de Apertura) Evaluacién Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesién Reservada)
SI l NO CONTINUA |DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
1. FORMULARIO A-1 Presentacién de Propuesta. v v
2. FORMULARIO A-2a, A-2b o A-2¢. Identificacion del v v
Proponente, segiin corresponda.
Garantia de Seriedad de Propuesta. NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
PROPUESTA TECNICA
FORMULARIO C-1. Especificaciones Técnicas. v i
FORMULARIO C-2. Condiciones Adicionales v v
PROPUESTA ECONOMICA
FORMULARIO B-1. Propuesta Econdmica. v v
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“* ERRORES SUBSANABLES

a) SERGIO FABIAN VISCARRA

(1) El proponte, no presenta su propuesta como lo establece el punto 10.2. del Pliego de

Condiciones “La propuesta deberd ser presentada en sobre cerrado, dirigido a la
INSTITUCION convocante, citando el Cddigo de Contrataciones y el Objeto de la
Convocatoria. Este hecho es considerado un error SUBSANABLE, en aplicacién al
inciso b) del punto 6.1. del Pliego de Condiciones “Cuando los errores sean accidentales,
accesorios o de forma 'y que no inciden en la validez y legalidad de la propuesta
presentada’”

<+ CAUSALES DE DESCALIFICACION

a) SERGIO FABIAN VISCARRA

(1) El proponente, no presenta el Formulario C-2 (Condiciones Adicionales), este hecho se

configura en un ERROR NO SUBSANABLE, en aplicacion del inciso a) del punto 6.2.
del Pliego de Condiciones “Ausencia de cualquier Formulario solicitado en el presente
Pliego de Condiciones, salvo el Formulario de Condiciones Adicionales (Formulario C-
2), cuando el Método de Seleccion y Adjudicacion sea el Precio Evaluado Mds Bajo”. Y
en consecuencia la propuesta queda descalifica en aplicacion al inciso g) del punto 5.2.

del Pliego de Condiciones “Cuando la propuesta presente errores no subsanables”

5. EVALUACION ECONOMICA
La evaluacién econérpica se la realizara utilizando el formulario V-2 EVALUACION DE LA
PROPUESTA ECONOMICA
s+ SERGIO FABIAN VISCARRA
' FORMULARIO V-2
EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA
DATOS DEL PROCESO
Objeto de la[SERVICIO DE DESINFECCION, FUMIGACION, DESINSECTACION Y.
Contratacion| DESRATIZACION
Fechay lugar del Acto _ Dia Mes Afio Direccion _ _
de Apertura[iligsii| 0SS 202300 [ Av. Arequipa No. 8450 Z. La Florida ]
: MONTO FACTOR DE
VALS?E‘E‘DO AJUSTADO POR | AJUSTE POR PRECIO
: : PROPUESTA REVISION MARGENDE | AJUSTADO
N° NOMBRE DEL PROPONENTE | ARITMETICA | PREFERENCIA
pp . MAPRA (*) f_a :AMAPRA*fa
(a) (b) - (9 (b)x(c)
| |SERGIO FABIAN VISCARRA 78.100,00 78.100,00 1 78.100,00
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<+ INSUMOS AGROPECUARIOS AGROSID

FORMULARIO V-2

EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

DATOS DEL PROCESO

Objeto de la|SERVICIO DE DESINFECCION FUMIGACION, DESINSECTACION Y

Contratacién|DESRATIZACION

Fechay lugar del Acto  Dia Mes Afio Direccidn
de Apertura[T297 ] [[H05] (203 | Av. Arequipa No. 8450 Z. La Florida |
~ MONTO FACTOR DE
VALSP‘:‘E‘FDO AJUSTADO POR | AJUSTEPOR | PRECIO
RGPS T REVISION MARGENDE | AJUSTADO
N° NOMBRE DEL PROPONENTE ARITMETICA | PREFERENCIA
PA
(a) (b) (c) (b)x(c)

I [INSUMOS AGROPECUARIOS AGROSID 84.400,00 84.400,00 1 A0

5.1. DETERMINACION DEL PUNTAJE DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Para determinar el puntaje de la propuesta Econémica, se empelara la si guiente formula.

Doénde:

<* SERGIO FABIAN VISCARRA

PE;

PAMV * 30

T TP,

Puntaje de la Propuesta Econémica Evaluada

PAMV  Precio Ajustado de la Propuesta con el Menor Valor

PA;

< INSUMOS AGROPECUARIOS AGROSID

Precio Ajustado de la Propuesta a ser evaluada

PE;= 78.100.00 *30
78.100,00
PE;= 30
PE;= 78.100 * 30
84.400,00
PE!'= 28

6. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA / FORMULARIO V-3
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La evaluacion de la propuesta técnica se la hara aplicando el Formulario V-3




~FORMULARIO V-3 .
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

PROPONENTE PROPONENTE
i : ‘ ~INSUMOS
PROPUESTA TECNICA EN BASE A LAS ESPECIFICACIONES SERGIO FABIAN AGROPECUARIOS
TECNICAS : VISCARRA AGROSID
; NO NO
7 : AL CUMPLE Eahdilag CUMPLE
INTRODUCCION S —_— v | ¥
'OBJETIVO 7 ¥
CARACTERIST]CAS GENERALES DEL SERVICIO v v
DESINFECCION
FUMIGACION
DESINSECTACION
DESRATIZACION :
USO Y APLICACION DE PRODUCTOS AUTORIZADOS N | ]
CONDICIONES COMPLEMENTARIAS DEL SERVICIO v v [
VISITA A LOS LUGARES DE TRABAJO
CERTIFICACIONES Y CONTROL DE LOS TRABAJOS -
EQUIPOS Y PERSONAL MINIMO REQUERIDO * 4
CRONOGRAMA DEL SERVICIO v v [
FISCAL DE SERVICIO o ¢ |
DOCUMENTACION REQUERIDA v v
0 RS B {
LUGAR DONDE SE EJECUTARA EL SERVICIO i v |
PLAZO DE EJECUCION DEL SERVICIO v v
AGENTE DEL SERVICIO W a
FORMA DE PAGO ul il
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE T ‘
Experiencia General: v v
Experiencia Especifica: . )
IMETODOLOGIA CUMPLE/NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
7. RESUMEN DE LA EVALUACION PRELIMINAR Y PROPUESTA TECN ICA
No. | PROPONENTE | EVALUACION | EVALUACION
PRELIMINAR PROPUESTA OBSERVACION RESULTADO
TECNICAS :
a) No presenta el Formulario C-2 (Condiciones
i SERGIO Adicionales). Por lo que la propuesta queda
FABIAN NO CUMPLE NO CUMPLE descalificada, en aplicacién al inciso g) del | DESCALIFICADO
VISCARRA punto 5.2. del Pliego de Condiciones
b) No cumple con lo establecido para la experiencia
general ni especifica
» | INSUMOS
AGROPECUARI CUMPLE CUMPLE Sin observaciones HABILITADO
0S AGROSID

Contintia con la siguiente etapa de evaluacidn la empresa INSUMOS AGROPECUARIOS AGROSID
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FORMULARIO C-2

CONDICIONES ADICIONALES

Puntaje Obtenido W
1 H * &
Condiciones Adicionales Solicitadas (*) I(,;';;i;‘:,ﬂﬁf;:; **)
%) INSUMOS
AGROPECUARIOS
AGROSID
EXPERIENCIA GENERAL
Aquel proponente que tenga una experiencia mayor a 10 afios de
prestacion del servicio en Entidades Publicas o Instituciones Privadas, 15 15
computables desde la fecha de emisién de SEPREC.
EXPERIENCIA ESPECIFICA ;
Aquel proponente que tenga una experiencia mayor a 5 afios de servicio
en Clubes Deportivos, computable desde la fecha de emisién de 10 10
SEPREC.
PERSONAL : _
Aquel proponente que tenga mayor a 2 personas en su equipo de trabajo 5 5
EQUIPO el
Aquel proponente que ofrezca mas de 1 equipo para utilizarse en el
servicio, el cual deberd ser pulverizador X-PERT-2000 HUDSON u otro 5 5
de la misma o mejor calidad y especificaciones técnicas, dejando 25
miligramos del producto por m2 minimamente. _
PUNTAJE TOTAL 35 | e 35
- PUNTAJE | INSUMOS AGROPECUARIOS
RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA ASIGNADO AGROSID
Puntaje de la evaluacién CUMPLE/NO CUMPLE 35 35
Puntaje de las Condiciones Adicionales 35 35
PUNTAJE TOTAL DE LA'EVALUACION DE LA 70 70
PROPUESTA TECNICA(PT)
RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
Los factores de evaluacion deberén determinarse de acuerdo con lo siguiente:
ABREVIACION _ DESCRIPCION PUNTAJE ASIGNADO
PE Puntaje de la Evaluacién de la Propuesta Econémica 30 puntos
PT Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta Técnica 70 puntos
PTP PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 100 puntos
: : PROPONENTES
RESUMEN DE EVALUACION
S E INSUMOS AGROPECUARIOS
: __AGROSID
Puntaje de la Evaluacién de la Propuesta Econémica 28
Puntaje de la Evaluacién de la Propuesta Técnica, del Formulario V-3. 70
PUNTAJE TOTAL . 98
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8. ORDEN DE PRELACION DE LOS PROPONENS HABILITADOS

Como resultado de la evaluacién, preliminar, econémica y técnica, queda habilitado el siguiente
proponente.

No. PROPONENTE PRECIO AJUSTADO ORDEN DE PRELACION
1 INSUMOS AGROPECUARIOS AGROSID 84.400,00 1ER LUGAR

9. RECOMENDACION

La Comision de Calificacién, conformada mediante Memorandum R-GGR-04 No.001/2023 en base
a la evaluacién administrativa y evaluacién técnica, RECOMIENDA a la Lic. Amalia Prado Ramos
Gerente Administrativa Financiera, ADJUDICAR la Primera Convocatoria del proceso de
contratacion realizado bajo la modalidad de convocatoria de propuestas “SERVICIO DE
DESINFECCION, FUMIGACION, DESINSECTACION Y DESRATIZACION” con cddigo de
contratacion GMA/MP/001/2023, a la empresa INSUMOS AGROPECUARIOS AGROSID, por
un monto de Bs.84.400,00 (Ochenta y cuatro mil cuatrocientos 00/100 bolivianos), con un plazo
de ejecucion del servicio de (365) dias calendario. Por haber cumplido con los requisitos
establecidos en el Pliego de Condiciones y haber obtenido un puntaje de 98 puntos.

Por otra parte, recomendamos también a su Autoridad, que en su calidad de Responsable del Proceso
de Contratacion, emita el correspondiente documento que apruebe el presente informe y adjudique
al proponente citado e instruya su notificacion.

En conformidad con lo expresado en el presente informe, suscriben:

COMISION DE CALIFICACION:

“MIEMBRO DE LA COMISION.

PONCY ARISPE

GERENTE DE B e

MANTENIMIENTO
MARCO PACO VARGAS JEFE DE ADQUISICIONES Y i oAy
ACTIVOS FIJOS N__//7]7/7 7/ of
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